
初回公開日・バージョン 2022/7/4　　Ｖｅｒ１

最新更新日・バージョン ******

NO. 区間距離 積算距離 信号名　または　通過地点名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00
ゴール

大和ミュージアム前又は潜水艦前付近
スタート

潜水艦の艦
首方向へ

市道
「大和ミュージアム」又は「潜水艦」と自転車を含め写真撮影（スタート時間は、任
意の方法で証明する。）

2 0.64 0.64 海岸１ ╋字路 直進 R31

3 1.16 1.80 魚見山トンネル ╋字路 右折 R31
「広島」方面へ、右折先トンネルは歩道走行を推奨、ただし歩道は狭いので走行
は注意を要す。

4 16.92 18.72 大正 ╋字路 直進 K164
「府中町」方向へ、R２を横断する。　横断先通勤時間帯等で交通量が多い（特に
バイク類）ので注意のこと。

5 2.87 21.59 仁保橋東詰 ╋字路 左折 K187 「国道２号」方向へ、左折先での歩道走行の判断は、走者判断に一任する。

6 0.55 22.14 地下道へ 左折 地下道
反対車線（R2）に出るために地下道に入る。
※初めて通過する場合は、現場でしっかり確認しながら通行のこと。

7 0.10 22.24 歩道からR2へ 左折合流 R2
合流時は、本線走行接近の車両に十分注意のこと。
また、この先R2を走るので後続車等には十分注意のこと。

8 4.42 26.66 市役所前 ╋字路 右折 R54
「三次」方向へ、交通量も多く、電車も走っているので走者判断で交通ルールを
判断し最も適切なルートで走行を自主判断のこと。

9 2.00 28.66 紙屋町 ╋字路 左折 R183 「横川」方向へ

10 0.37 29.03
ゴール

原爆ドーム
左側

「原爆ドーム」と自転車を含め写真撮影（ゴール時間は、任意の方法で証明す
る。）

注：公園内は世界遺産と慰霊の場所なので、行
動には注意して下さい。

（距離は参考値）

情報・その他

AJ広島パーマネント
 『Around The West Seto Inland Sea Cycling 500km「呉＞広島」』

認定所要時間：  １時間５２分


